
 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
вул. В. Сухомлинського , 56-б, с-ще Слобожанське, Дніпровський район,  Дніпропетровська область,52005,  

тел.: (056) 719-91-52, e-mail: : cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол позачергового засідання № 20 

 

с-ще Слобожанське                                                                                             ”28ˮ жовтня 2025 року                                                                 

 

 

Головував: заступник голови комісії – ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович 

 

Присутні:  

    

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу з питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту та співпраці з 

правоохоронними органами Слобожанської 

селищної ради, секретар комісії 

БОРИСОВ Сергій Семенович заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради, член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Орільського старостинського округу, 

член комісії 

БОЛБАС Ніна Іванівна староста Степнянського старостинського округу, 

член комісії 

АКІМОВА Вікторія Миколаївна                     староста Олександрівського старостинського 

округу, член комісії 

ЛЕГЕЗА Ігор Сергійович                                  староста Балівського старостинського округу, 

член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна начальник відділу охорони здоров’я, член комісії 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу Слобожанської 

селищної ради, член комісії 

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  начальник юридичного відділу, член комісії 

 

Запрошені: 

 

     ЯРИНА Максим Петрович  начальник «Місцевої пожежної команди 

Слобожанської селищної ради» Слобожанської 

селищної ради 

     НЕЧИПОРУК Анатолій Федорович директор КЗ «Комунальний заклад 

«Слобожанський селищний центр фізичного 

здоров’я населення «Спорт для всіх»» 

     ДЕЙНЕКО Володимир Максимович  директор КЗ "Дитячо-юнацька спортивна школа 

Слобожанської селищної ради" 

   

      



 

 

2 

 

І. Про спеціалізовані служби цивільного захисту на території Слобожанської громади 

            

           ВИСТУПИЛИ: 

Секретар комісії: О. ДЕЙНЕКО 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 8 липня 2015 р. № 469 «Про 

затвердження Положення про спеціалізовані служби цивільного захисту» (зі змінами), комісія 

   

ВИРІШИЛА: 

1. НАЧАЛЬНИК ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ 

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ, 

ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА СПІВПРАЦІ 

З ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

1.1. Надати пропозиції щодо створення спеціалізованих служб цивільного захисту 

місцевого рівня на базі комунальних підприємств, закладів громади. 

1.2. Підготувати проєкт розпорядження селищного голови «Про створення територіальних 

спеціалізованих служб цивільного захисту місцевого рівня ланки територіальної підсистеми 

єдиної державної системи цивільного захисту Дніпропетровської області у Слобожанській 

селищній територіальній громад у новій редакції. 

1.3. Розробити проєкти Положень про територіальні спеціалізовані служби цивільного 

захисту місцевого рівня Слобожанської селищної територіальної громади. 

Термін: невідкладно 

 

 

 ІІ. Про стан готовності місцевої системи реагування на надзвичайні ситуації, пов’язані 

з порушенням (припиненням) функціонування систем життєзабезпечення  

 

 ВИСТУПИЛИ: 

Заступник голови комісії: І. ШАПОВАЛОВ; Секретар комісії: О. ДЕЙНЕКО; Члени комісії: 

В. КРЮЧКОВА, І. ЛЕГЕЗА, І. БУРЯК; 

 

На виконання протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 22 жовтня 2025 року № 59, протоколу наради 

тимчасово виконуючого обов’язки голови облдержадміністрації – начальника обласної військової 

адміністрації з головами райдержадміністрацій – начальниками районних військових 

адміністрацій від 20 жовтня 2025 року, комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

1. БАЛІВСЬКОМУ ЛІЦЕЮ  

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

СТЕПНЯНСЬКОМУ ЛІЦЕЮ  

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 Вжити заходи з збільшення резерву паливно-мастильних матеріалів для забезпечення з 

метою забезпечення автономного функціонування пунктів незламності не менше трьох діб. 

 

Термін: невідкладно  



 

 

3 
 

2. СТРУКТУРНИМ ПІДРОЗДІЛАМ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДАМ, ПІДПРИЄМСТВАМ 

ГРОМАДИ 

 

 2.1. Провести інвентаризацію наявних джерел резервного живлення (генератори, дизельні 

станції, зарядні станції), паливно мастильних матеріалів та забезпечити їх оперативну готовність. 

 2.2. Інформацію про виконання пункту 2.1. надати на електронну адресу 

cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua. 

Термін: до 07.11.2025 р. 

 

3. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА, БЛАГОУСТРОЮ ТА РОЗВИТКУ 

ІНФРАСТРУКТУРИ СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ  

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 3.1. Забезпечити функціонування об’єктів водопостачання, водовідведення, що відносяться 

до компетенції комунальних підприємств. 

Термін: постійно 

 

 3.2. Провести перевірку готовності спеціалізованої комунальної техніки до роботи в 

осінньо-зимовий період 2025-2026 р.   

Термін: до 15.11.2025 р. 

 

 

4.  ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ, 

ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА СПІВПРАЦІ З 

ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 4.1. На випадок тривалої відсутності послуг централізованого теплопостачання, з метою 

створення мобільних пунктів обігріву, штабу з ліквідації надзвичайної ситуації здійснити 

закупівлю палаток типу УСБ-56, пічей – буржуйок. 

 4.2. Організувати заходи щодо накопичення резерву твердого палива. 

 4.3. Активізувати інформаційно-роз’яснювальну роботу з населенням щодо дій у разі 

виникнення надзвичайної ситуації. 

Термін: невідкладно  

 

5.  ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ, 

ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА СПІВПРАЦІ З 

ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

 5.1. Вжити заходів щодо організації зустрічі з мобільним операторами, які встановили на 

території громади базові станції мобільного зв’язку для налагодження співпраці з питань 

mailto:cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua


 

 

4 
створення мобільних бригад, заправки генераторів та підключення до джерел 

резервного живлення. 

Термін: невідкладно  

 

 

ІІІ. Про затвердження Комплексного плану заходів щодо запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій, пожежної безпеки в осінньо-зимовий період у 2025/2026 року на 

території Слобожанської територіальної громади  

 

  Доповідав: секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

 ВИРІШИЛИ: 

 

 Затвердити Комплексний план заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій, пожежної безпеки в осінньо-зимовий період у 2025/2026 року на території 

Слобожанської територіальної громади (згідно додатку).  

 

 

 

 

Заступник голови комісії       Ігор ШАПОВАЛОВ 

 

 

 

 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО 

місцевої комісії 


